

## HANDICAPHJÆLPER FORENINGEN DANMARK

Allegade 27, 3 th.- 2000 Frederiksberg – 38 11 41 49 - E-mail: admin@hfd.dk - Web: www.hfd.dk

Socialudvalget  
B 129 - Bilag 14  
Offentligt

Kære Folketingsmedlem      MODTAGET

- 9 MAJ 2007 / 4<sup>30</sup>

Frederiksberg den 26.april 2007

**VIGTIGT!**

Den Centrale Indlevering

**Vedr. "B 129 fastsættelse af tilskud til hjælperordninger på niveau med løn- og arbejdsforhold på arbejdsmarkedet**

Som Forening for Handicaphjælpere i Danmark, er det med stor glæde at se, at vores vilkår kommer på den politiske dagsorden. Vi håber inderligt, at det får et positivt udfald.

Og hvorfor nu det ? – Det er umenneskelig dagligt at skulle leve i uvished. Både som bruger (den handicappede) og hjælperen ligger usikkerheden i, at der er alt for stor udskiftning i hjælperstaben,

### **HVILKET PRIMÆRT SKYLDES AT LØNFORHOLDENE ER URIMELIGE.**

Hjælperne ser sig hurtigt om efter et andet job, hvilket for tiden er let, hvor det er "købers" marked. Os der holder meget af vores job, har en samvittighed der gør, at vi bliver næsten uanset hvad. Men når man hele tiden bliver kaldt på ekstra vagt på mangel af kollegaer, eller hele tiden skal lære nye hjælpere op, er det svært at holde arbejdsglæden oppe. Selv var jeg så uheldig, for nogle år siden, at blive sygemeldt. Hvis det ikke var fordi, jeg boede billigt på det tidspunkt, ville jeg have haft svært ved at opretholde normal levestandard, da vi som hjælpere ikke engang har løn under sygdom. Vi har ej heller løn under barsel, ingen pensionsopsparing, anciennitet osv. osv. og vi taler om Danmark år 2007.

Som bruger, der i forvejen skal økonomiserer med energien, er det ekstra belastende at have nye mennesker omkring sig hele tiden, hvilket også belaster resten af familien. Al den utryghed kræver energi, masser af energi, energi som kunne udnyttes til at varetage et job, være noget for sine kære/venner/familie/naboen, gå ud i samfundet og bidrage med sine ideer og impulser osv.

Så kære Folketingsmedlem, mange menneskers skæbner vil blive berørt af, at der bliver stemt ja til forslaget om at forbedre de personlige handicaphjælpers vilkår. TAK!

Med venlig hilsen

Kirsten Th. Jacobsen  
Bestyrelsesmedlem HFD